
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

24.01.2019 
 

№ 53/359 
 

 

О проекте решения Совета народных депутатов 

Киржачского района «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Киржачского района» 
 

 

Руководствуясь частью 2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Владимирской области от 29.12.2015 № 195-ОЗ 

«О сроке полномочий депутата представительного органа муниципального 

образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления», статьей 43 Устава Киржачского 

района, в целях приведения Устава Киржачского района в соответствие с 

действующим законодательством, Совет народных депутатов Киржачского района 

Владимирской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Киржачского района следующие изменения и дополнения:  

1.1. В статье 12 слова «четыре года» заменить словами «пять лет», цифры 

«2015» заменить цифрами «2019»; 

1.2. В статье 22: 

а) в абзаце первом части 1 слова «(далее по тексту Совет)» заменить словами 

«(далее по тексту - Совет народных депутатов Киржачского района, Совет 

народных депутатов)»; 

б) Часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Срок полномочий Совета народных депутатов составляет 5 лет.»; 

1.3. Часть 2 статьи 26 изложить в следующей редакции: 

«2. Срок полномочий депутата составляет 5 лет.»; 

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в районной газете «Красное знамя». 

 

 

 

Глава Киржачского района                                                               С.Н. Колесников 

 


